BALANCETE ORGAMENTARIO

Abril

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2023
em R$

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsao
Inicial

(@)

Previsao
Atualizada

(b)

Receitas
Realizadas

(c)

Saldo

d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

REGEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1)

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

6.577.048,00

4.800.000,00
1.036.200,00

740.848,00

6.577.048,00

4.800.000,00
1.036.200,00

740.848,00

1.787.554,98

820.418,89
423.903,81

543.232,28

(4.789.493,02)

(3.979.581,11)

(612.296,19)

(197.615,72)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (1 +1I)

6.577.048,00

6.577.048,00

1.787.554,98

(4.789.493,02)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

6.577.048,00

6.577.048,00

1.787.554,98

(4.789.493,02)

Deficit (V1)

87.296.232,00

87.296.232,00

58.366.572,62

TOTAL (VIl) = (V + VI)

93.873.280,00

93.873.280,00

60.154.127,60

(4.789.493,02)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos

Adicionais)

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS
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BALANCETE ORGAMENTARIO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

Exercicio: 2023

Abril
em R$
Dotacao Inicial Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORQAMENTARIAS (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacgao
(f) (9) (h) (i) (@)=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (VIiI) 89.389.520,00 83.239.520,00 53.850.872,29 19.567.119,30 18.444.149,30 29.388.647,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 21.024.394,00 21.055.601,34 4.258.069,99 4.258.069,99 4.201.217,67 16.797.531,35

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGCAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

68.365.126,00

4.483.760,00
4.483.760,00

62.183.918,66

10.633.760,00
10.633.760,00

49.592.802,30

6.303.255,31
6.303.255,31

15.309.049,31

2.114.884,26
2.114.884,26

14.242.931,63

1.553.829,80
1.553.829,80

12.591.116,36

4.330.504,69
4.330.504,69

SUBTOTAL DAS DESPESAS
(XI) = (VIII + IX +X)

93.873.280,00

93.873.280,00

60.154.127,60

21.682.003,56

19.997.979,10

33.719.152,40

AMORTIZAGAO DA DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XII)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA

DiVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA EXTERNA
DiVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIiVIDAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(XD = (XI + XID

93.873.280,00

93.873.280,00

60.154.127,60

21.682.003,56

19.997.979,10

33.719.152,40

SUPERAVIT (XIV)

TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
Reserva do RPPS

93.873.280,00

93.873.280,00

60.154.127,60

21.682.003,56

19.997.979,10

33.719.152,40
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

BALANCETE OR(}AMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Abril Exercicio: 2023
Quadro da Execucado de Restos a Pagar ndo Processados em R$
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES - 17.185.002,88 6.891.693,14 6.891.693,14 10.262.269,74 31.040,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 17.185.002,88 6.891.693,14 6.891.693,14 10.262.269,74 31.040,00
DESPESAS DE CAPITAL - 2.616.410,72 2.477.921,43 2.477.921,43 138.489,29 -
INVESTIMENTOS - 2.616.410,72 2.477.921,43 2.477.921,43 138.489,29 -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - -
TOTAL - 19.801.413,60 9.369.614,57 9.369.614,57 10.400.759,03 31.040,00
Quadro da Execucao de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 636.528,30 636.528,30 - -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 256.053,70 256.053,70 - -
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 380.474,60 380.474,60 - -
DESPESAS DE CAPITAL - 95.108,10 95.108,10 - -
INVESTIMENTOS - 95.108,10 95.108,10 - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL - 731.636,40 731.636,40 - -
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